
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบับน้ี รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรพัย ์คิงส์ฟอรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยืนยนัหรือรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่าน้ีได ้ไม่ว่าประการใดๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดท าข้ึนโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรือเสนอแนะใหซ้ื้อหรือขายหลกัทรพัยใ์ดๆ การตดัสินใจซื้อหรือขายหลกัทรพัยใ์ดๆของผูอ้่าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใชว้จิารณ

ญาณของผูอ้่าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรือพนัธะผูกพนัใดๆ กับบริษัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณีใด 

SET50 Index Futures 
 

 
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions 1,141.62 +2,623 

Foreign -2,338.12 +4,089 

Local Investor 1,342.77 -6,712 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันจันทรท์ี ่7 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Wait & See แนวรับ : 685 แนวต้าน : 725 Stoploss : - 
Set 50 Index Future แท่งเทียนรายสัปดาหป์รับตัวเป็นขึน้เหนือราคาปิดแท่ง
ก่อนหนา้ ส่วน Indicator RSI ปรบัตวัขึน้ ระยะกลางมองเป็นการปรบัตวัขึน้ โดย
หากยืนเหนือ 725 แนะน า Long 1/3 Port 

  Close Change Volume OI 

SET50  726.16  -6.03  1,280,638,400.00  19,181,112,578.00  

S50N25  724.40  -4.60   50.00   489.00  

S50Q25  720.30  -5.80   60.00   175.00  

S50U25  719.80  -4.50   143,221.00   480,218.00  

S50Z25 720.20 -4.4 9,920.00 32,281.00 

Source:TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

ท่ีมา: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะสั้น 
แนะน า : Long  แนวรับ: 715 แนวต้าน: 725 Stop Loss: 710        
S50U25ปิดที่ 719.80 จุด ดัชนีมีการปรบัตัว -0.62% มีการเคลื่อนไหวทดสอบ 
แนวตา้น   ส่วน Indicator  สนบัสนนุในแนวโนม้ขาขึน้ หากปรบัตวัขึน้สงูกว่า 725    
แนะน า Long  ยงัจะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรียบกว่า   

  Last Support Resistance 

SET50  726.16  725 730 

S50N25  724.40  720 730 

S50Q25  720.30  7215 730 

S50U25  719.80  715 725 

S50Z25 720.20 715 725 

Source:TQ Pro 
 
 
Source:Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50N25  724.40  -4.60  184  50.00   489.00  731.05 -3.19 26 30/7/2025 

S50Q25  720.30  -5.80  479,931  60.00   175.00  729.78 -6.09 55 28/8/2025 

S50U25  719.80  -4.50  32,751  143,221.00   480,218.00  728.39 -7.89 87 29/9/2025 

S50Z25 720.20 -4.4 10,173 9,920.00 32,281.00 724.41 -7.59 178 29/12/2025 

S50H26 714.90 -5.8 1,607 1,607 0 720.43 0.00 269 30/3/2026 

 

Market Overview 
• นักลงทุนต่างชาติ Long  สุทธิ  4,089 สัญญา ยอดสะสมประจ าเดือน ก.ค. มียอด Long 

สทุธิ  8,438 สญัญา และยอดสะสมปี 2568 เป็นยอด Longสทุธิ 113,863 สญัญา  

• ดชันี DJIA ปิดที่ +2.3%ดชันี S&P500 ปิดที่ +1.72%, และดชันี Nasdaq ปิดที่ +1.62% 

• ตัวเลขจา้งงานนอกภาคเกษตรสหรฐั มิ.ย. เพิ่มขึน้ 147,000 & พ.ค.144,000  ดีกว่าคาดที่ 
111,000 ต าแหน่ง, อัตราว่างงาน มิ.ย. ลดลงอยู่ที่ 4.1% & คาด 4.3% บ่งชีต้ลาดแรงงาน
สหรฐัยังแข็งแกร่ง อย่างไรก็ตามนักลงทุนยังคาดเฟดมีโอกาสลดดอกเบีย้ 0.25% ในการ
ประชมุ ก.ย. เพื่อลดผลกระทบจาก ม.ปรบัขึน้ภาษีน าเขา้ของสหรฐั ส่วนขอ้ตกลงการคา้นัน้ 
สหรฐัพึ่งจะสามารถท าขอ้ตกลงการคา้กบัองักฤษ, จีน และเวียดนาม  



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบับน้ี รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรพัย ์คิงส์ฟอรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยืนยนัหรือรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่าน้ีได ้ไม่ว่าประการใดๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารน้ี จัดท าข้ึนโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรือเสนอแนะใหซ้ื้อหรือขายหลกัทรพัยใ์ดๆ การตดัสินใจซื้อหรือขายหลกัทรพัยใ์ดๆของผูอ้่าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใชว้จิารณ

ญาณของผูอ้่าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรือพนัธะผูกพนัใดๆ กับบริษัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณีใด 

SET50 Index Futures 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ท่ีมา: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะสั้น 
Dollar Index: 96.97 จุด หรือ -0.21%, USDM25 : +0.04 THB/USD 
แนะน า เปิดสถานะ : Long 
แนวรับ: 32.15 THB/USDแนวต้าน: 32.30 THB/USD   Stop Loss: 32.10 
USDU25: ราคาคืนเม่ือวันศุกรท์ี่ผ่านมาปิดที่ 32.19 THB/USD ยังเป็นการปรบัตัวอยู่ใน
กรอบSideway ขึน้ทดสอบ EMA 200 ส่วน  Indicator  สนับสนุนแนวโนม้ขาขึน้แต่มีทิศ
ทางการอ่อนก าลงั  หากปรบัตวัสูงกว่า32.30 การเปิดสถานะ Long จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรียบ
กว่า 
 

 
 
 

  Last Change Volume OI 

USDN25  32.30  0.04  2,728   5,490  

USDQ25  32.22  0.03  20   6,662  

USDU25  32.18  0.01  23,989   142,404  

USDZ25 31.91 -0.05 6,085 28,007 

Source:TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

USDTHB 32.29 32.25 32.50 

USDU25  32.18  32.15 32.30 

USDZ25 31.91 31.90 32.00 

Source:Kingsford Securities 
 

 Close Change Volume OI 

EURUSD 1.18 0.00   

EURUSDU25 1.1825 -0.0033 252 1648 

Source:TQ Pro 
 

 Close Change Volume OI 

JPYTHB 22.42 0.05   

JPYU25 22.45 -0.10 3,354 0 

Source:TQ Pro 
 

Apichai Raomanachai   
Fundamental and Technical Investment Analysis 

ID No. 002939 Tel  02-829-6999  Ext  2200 
Email : apichai.ra@kfsec.co.th 

Nut Kaewborisutsakul 
Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุน้ทีม่ทีศิทาง ราคาและ OIทีน่่าจบัตามอง

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันจันทรท์ี ่7 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 UNIQ 1,540          51.00%

2 KCE 7,365          34.78%

3 MAJOR 1,041          18.42%

4 M 3,088          16.56%

5 STPI 22,683        16.47%

6 BAM 4,664          14.84%

7 CENTEL 858             13.15%

8 HANA 4,635          12.43%

9 VGI 41,430        11.11%

10 PTTEP 1,645          10.66%

11 DELTA 4,118          10.05%

12 WHA 14,087        9.68%

13 SCGP 8,374          8.75%

14 PLANB 64,164        8.05%

15 AMATA 1,571          7.80%

16 TOA 2,028          7.77%

17 CPN 1,170          7.10%

18 SIRI 49,315        7.09%

19 SPALI 2,537          6.99%

20 COM7 19,003        6.81%

21 PSH 2,272          6.51%

22 BCPG 6,172          6.50%

23 TKN 1,342          6.48%

24 PTTGC 4,610          6.19%

25 JMT 4,676          5.88%

26 KKP 1,771          5.59%

27 GLOBAL 543             5.00%

28 ICHI 2,464          4.00%

29 MEGA 386             3.88%

30 BGRIM 5,171          3.74%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

UNIQ 1,540 48.08% UNIQ 1,540 3656.10%

BTS 30,283 42.45% BTS 30,283 69.66%

M 3,088 20.39% M 3,088 57.55%

PRM 3,632 16.00% HANA 4,635 52.32%

SCGP 8,374 7.97% GULF 6,694 51.59%

BCPG 6,172 7.69% MAJOR 1,041 46.62%

TTB 13,541 7.36% PRM 3,632 37.00%

BEM 10,214 5.47% ERW 4,130 34.31%

STECON 3,311 3.50% CHG 4,707 26.43%

SAMART 15,271 3.23% BBL 10,955 14.35%

CRC 3,450 3.14% DELTA 4,118 10.20%

BSRC 362 2.84% CPF 2,263 8.17%

CPF 2,263 2.35% SCGP 8,374 5.31%

ERW 4,130 2.13% BAY 495 2.91%

MEGA 386 1.58% BSRC 362 2.55%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

KEX -       0.00% S -           0.00%

S -       0.00% KEX -           0.00%

KTB -       0.00% STGT -           0.00%

PTTEP -       0.00% BEC -           0.00%

MTC -       0.00% AEONTS 46            -44.58%

CKP -       0.00% KTB -           0.00%

AEONTS 46        -32.35% TCAP -           0.00%

MBK -       0.00% VGI -           0.00%

TTCL -       0.00% CBG -           0.00%

BEC -       0.00% GPSC -           0.00%

THANI -       0.00% PTTEP -           0.00%

TISCO -       0.00% RATCH -           0.00%

EPG -       0.00% MINT -           0.00%

CK -       0.00% AWC 32,090      -33.24%

STA -       0.00% MTC -           0.00%
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BTS OI BTS Price

Recommend : Long

Support : 5.60

OI Trend BTS

Resistance : 7.00

Stop-Loss : 5.50
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PRM OI PRM Price

OI Trend PRM

Recommend : Long

Support : 16.50

Resistance : 17.30

Stop-Loss : 16.40

blocktrade%2003032023.xlsm


PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติิ Program Trading รายวัน
วันจันทรท์ี ่7 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 9,649.17 11,944.85 -2,295.68

Non Program Trading 18,575.89 16,280.21 2,295.68

Total 28,225.06 28,225.06 

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

COM7 SET 157977810 31.74

ITC SET 49,051,555 29.72

DV8 mai 4,256,868 7.13

SMT SET 583,989 0.52

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพิวเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มรีาคาปิด และมลูค่าการซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่ีหลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ที่ยงัไม่ไดซื้อ้คืน 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

สถานะ Short เพิ่มขึน้ สถานะ Short ลดลง

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์เพิ่มขึน้

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์ลดลง

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

STA 1.03% 0.08% AOT 0.65% -0.08%

SIRI 0.81% 0.08% MTC 1.40% -0.04%

SCC 1.91% 0.05% JMART 0.53% -0.02%

SAWAD 0.77% 0.04% CENTEL 0.38% -0.02%

AP 0.47% 0.04% TU 0.78% -0.01%

TTB 0.89% 0.03% SPALI 0.88% -0.01%

LH 1.24% 0.03% KTC 0.52% -0.01%

BCH 1.37% 0.03% OSP 0.74% -0.01%

CKP 0.28% 0.03% VGI 0.67% -0.01%

TRUE 0.11% 0.03% SCGP 0.42% -0.01%



Top 20  Outstanding Short

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

วันจันทรท์ี ่7 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

Local NVDR

HANA 10,472,400                16,310,521             -                               0.004

KCE 14,991,600                13,468,800             -                               -0.022 

HMPRO 55,102,900                205,242,021           -                               -0.023 

SCC 3,068,600                   19,345,550             -                               -0.047 

BCP 13,790,900                11,181,000             -                               -0.009 

SPRC 2,480,600                   62,472,283             -                               -0.002 

BH 5,503,100                   6,085,148                -                               -0.012 

MTC 9,208,300                   21,311,500             -                               0.037

IRPC 150,846,700              142,411,191           -                               -0.001 

MINT 3,089,800                   74,016,457             -                               -0.021 

BCH 20,429,100                13,082,400             -                               -0.029 

JMT 13,208,600                6,229,938                -                               -0.001 

TISCO 6,895,200                   3,005,800                -                               -0.021 

LH 47,837,300                96,356,898             -                               -0.030 

BANPU 20,066,800                97,900,932             -                               0.004

EA 23,936,000                57,681,894             -                               0.000

KKP 2,674,600                   6,320,438                -                               -0.024 

JAS 29,227,008                57,401,342             -                               -0.000 

WHA 79,814,000                68,093,898             -                               -0.015 

TTA 14,599,800                2,904,800                -                               0.000

หลกัทรพัย์
ปรมิาณการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื ณ ส ิน้วนั (หุน้) สถานะชอรต์เพิม่/ลด

 เมือ่เทยีบวนักอ่นหนา้ (%)

 สถานะขายชอรต์ คงเหลอื

(%)




